

PLANILHA DE CUSTOS**OBRA:** CAMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA - Prédio Anexo - Reforma Hall do 3º e 4º Andar**LOCAL:** Rua Alferes José Caetano 834 Piracicaba S.P.**PROF.:** CONSTRUTORA PORTOREAL LTDA.**DATA-BASE:** 10/09/2015

| AMBIENTE | PRODUTO | UNID. | QUAN T. | CUSTO UNITÁRIO | CUSTO TOTAL ÍTEM | |
|-----------------------------------|---|--------------|---------|----------------|------------------|----------------|
| HALL ESCADA ACESSO 4º ANDAR | 1. Parede Drywall - Parede Drywall Resistente ao Fogo - Valor Instalado | m² | 10,00 | R\$ 136,00 | R\$ 1.360,00 | |
| | 2. Reforma - Divisórias Existentes - Itens 2; 3 e 4 - Divisórias existentes - Reformar - Ver Folha 01 do Projeto | Vb | | | R\$ 650,00 | |
| | 5. Soleira Mármore - Soleira Mármore Branco Espírito Santo Especial - Acabamento entre Pisos Existentes. 2,95x0,05m - Valor Instalado | m² | 0,15 | R\$ 420,00 | R\$ 63,00 | |
| | 6. Porta Corta Fogo - Porta Corta Fogo nbr 11742 - classe p-60 - Dimensões LxA: Folha da Porta= 0.99x2.10m - Vão Alvenaria=1.08x2.18m - Vão Luz= 0.90x2.08m - Passagem Cadeira de Rodas. - Valor Instalado | UNID. | 1 | R\$ 1.050,00 | R\$ 1.050,00 | |
| | 7. Fita Adesiva Antiderrapante - Fita adesiva anti-derrapante em todos Degraus da Escada - Cor: Preta - total necessário= 34 metros lineares | metro linear | 34 | R\$ 7,46 | R\$ 253,64 | |
| | 8. Plataforma Elevatória de Escada - Plataforma Elevatória de Escada para cadeira de rodas e embarque de pessoas com mobilidade reduzida; Percurso de até 9 metros; Lado Esquerdo; Dimensões da plataforma (1050x770mm); Braços retráteis; Plataforma motorizada; Assento dobrável; Velocidade de 8m/min; Carregador de 220V com duas baterias de 12V - 18AH no equipamento; Motor 1,0kW; Capacidade de carga de até 250kg; Cor do trilho Preto Mate; - Valor do Equipamento Instalado | UNID. | 1 | R\$ 126.000,00 | R\$ 126.000,00 | |
| | 9. Parede Drywall - Parede Drywall Resistente ao Fogo - Valor Instalado | m² | 6,00 | R\$ 136,00 | R\$ 816,00 | |
| | 10. Rampa Mármore - Rampa 3.05x0.70m - Mármore Branco Espírito Santo Especial - Valor Instalado | m² | 2,13 | R\$ 420,00 | R\$ 894,60 | |
| | 11. Porta Corta Fogo Dupla - Porta Dupla Corta Fogo nbr 11742 - classe p-60 - Dimensões LxA: Folha da Porta= 1.80x2.10m - Vão Alvenaria=1.90x2.18m Vão Luz= 1.765x2.08m - Passagem Cadeira de Rodas - Valor Instalado | UNID. | 1 | R\$ 2.431,00 | R\$ 2.431,00 | |
| | 12. Janela Alumínio - "Janela" Acesso Manutenção 3.05x0.58m - Veneziana Alumínio - 2 folhas Correr - Pintura Branca (Remover Janela Existente) | UNID. | 1 | R\$ 1.450,00 | R\$ 1.450,00 | |
| | 13. Pannel MDF - MARCENARIA "Pannel" MDF 1.80x0.95m Abrir 1 Folha + Placa Indicação Depto - Valor Instalado - Ver detalhe folha 06 do projeto. | UNID. | 1 | R\$ 760,00 | R\$ 795,00 | |
| | 14. Reparos Reboco - Reboco Atual Danificado- Retirar Reboco Existente, Impermeabilizar e fazer novo reboco e pintura- Tinta Acrilica cor: branca. Ver local folha 02 do projeto. | Vb | | | R\$ 790,00 | |
| | CUSTO TOTAL AMBIENTE | | | | | R\$ 136.553,24 |